Администрация

сельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ШУÖМ

	от
	28
	февраля
	2011
	года
	          №
	11

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	Об утверждении положения о Почетной грамоте муниципального образования сельского поселения «Трусово»

В целях поощрения граждан, коллективов организации, учреждений, предприятий, объединений внесших существенный вклад в экономическое, социальное, культурно-спортивное развитие сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте муниципального образования сельского поселения «Трусово» согласно приложению.

 2. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава сельского

поселения   «Трусово»

	К.К. Чупров

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
 сельского поселения «Трусово»
от 28 февраля  2011 года № 11
(приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ

о Почётной грамоте  муниципального образования
сельского поселения «Трусово»

1. Общие положения

1.1. Почётная грамота муниципального образования сельского поселения «Трусово» (далее – Почётная грамота поселения) учреждена в целях поощрения граждан, коллективов организаций, учреждений, предприятий (независимо от организационно-правовой формы), общественных объединений, коллективов самодеятельного народного творчества за высокие достижения в деятельности, многолетнюю плодотворную работу в различных областях общественной деятельности, существенный вклад в социально-экономическое развитие поселения.

2. Требования к предоставляемым наградным

материалам

2.1. Для рассмотрения вопроса о награждении гражданина необходимо направить на имя главы сельского поселения:

- ходатайство;

- наградной лист (форма прилагается), в котором должны быть отражены анкетные данные, сведения о служебной и общественной деятельности, о наличии оснований для награждения.

2.2. При представлении коллектива к награждению материалы должны содержать сведения: полное наименование предприятия (согласно учредительным документам); данные о начале деятельности; юридический адрес; должность, ф.и.о. руководителя; сфере деятельности; информацию о конкретном вкладе коллектива в развитие предприятия, учреждения, муниципального образования сельского поселения или муниципального образования муниципального района в экономическую, социальную или культурную сферу деятельности (в зависимости от вида заслуг).

2.3. Наградные материалы должны предоставляться не позднее, чем за 1 месяц до предполагаемого награждения.

3. Порядок рассмотрения наградных материалов

3.1. Предоставляемые материалы рассматриваются комиссией по социальным вопросам.

3.2. Комиссия, рассмотрев материалы, принимает решение, оформленное в форме протокола. На основании протокола готовится проект постановления администрации сельского поселения «Трусово» о награждении Почётной грамотой поселения либо ответ об отклонении ходатайства о награждении грамотой с обоснованием отказа.

Проекты документов направляются главе сельского поселения  «Трусово».

4. Критерии для награждения

4.1. Представление для награждения граждан производится:
- за конкретные заслуги и достижения в труде и в различных областях общественной деятельности;
- за самоотверженный поступок в экстремальных ситуациях (спасение человека, общественного имущества, тушение пожара и т.д.);

- за многолетний добросовестный  труд и в связи с юбилейной датой гражданина, предприятия, учреждения, села и т.д.;

- другие общественно значимые заслуги, успехи.

4.2. Представление для награждения  коллективов производится:

- за конкретные заслуги и достижения в труде, в различных областях общественной деятельности;

- за существенный вклад в развитие отрасли и в связи с юбилейными датами предприятия, учреждения, муниципального образования сельского поселения или муниципального образования муниципального района.

4.3. При  представлении к награждению граждан должен учитываться принцип поэтапности: награды предприятия, учреждения (благодарность предприятия, премия, Почётная грамота, представление к званию «Лучший по профессии»).

4.4. При представлении к награждению граждан должна учитываться стабильная плодотворная деятельность в течение последних 5 лет, активное участие в общественной жизни сельского поселения.
4.5. Периодичность награждения Почётной грамотой поселения не ранее чем через 5 лет после предыдущего награждения.

5. Вручение Почётной грамоты поселения
5.1. Почётная грамота поселения вручается в торжественной обстановке лично награждённому, при награждении коллектива – представителям данного коллектива.

5.2. Вручение Почётной грамоты поселения производится главой  сельского поселения либо по его поручению заместителем главы администрации или иным должностным лицом.

5.3. Организация работы по рассмотрению наградных материалов, подготовке необходимых документов и вручению награды осуществляется специалистом администрации.

5.4. Вместе с Почётной грамотой  района вручается ценный подарок.

_______________________
1